
1

RELATÓRIO FINAL DE EXECUÇÃO

DO PLANO RECUPERAÇÃO

(art. 22. II, “d”, conforme LRF 14.112)

Dasiomir Armarinhos Ltda.,

Maria Cecilia Comercio de Armarinhos Ltda. e

Rosana Comercio de Armarinhos Ltda.

Vara Regional de Falências, Recuperações Judiciais e Extrajudiciais

Comarca de Concórdia/SC

Recuperação Judicial nº 5005416-52.2020.8.24.0054

Janeiro de 2024

brizolaejapur.com.br



2

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor
ÍNDICE

1. Considerações Preliminares..................................................... 3

2. Cronograma Processual........................................................... 4

3. Estrutura Societária................................................................. 7

4. Panorama da Recuperação Judicial.......................................... 8

5. Fiscalização das Atividades...................................................... 9

6. Cumprimento do Plano de Recuperação.................................. 12

6.1. Quadro Geral de Credores.................................................. 13

6.2. Condições de Pagamento do Plano..................................... 14

6.3. Fiscalização do Cumprimento do Plano...............................15



3

Conforme a Lei nº 11.101/2005 (LRF), deve o Administrador Judicial

apresentar um relatório circunstanciado sobre a execução do plano de

recuperação (Artigo 22, II, “d”) em até 15 dias após a publicação da

sentença de encerramento proferida pelo Juízo (artigo 63, III). É o que a

Administração Judicial faz nos termos a seguir.

Em primeiro lugar, cumpre referir as premissas que embasaram este

relatório, bem como destacar alguns pontos que esta Administração

Judicial julga pertinentes para uma melhor compreensão do trabalho

desenvolvido.

Para esta Administração Judicial chegar às conclusões apresentadas

no presente relatório, entre outros aspectos: (i) foram tomadas como

boas e válidas as informações contidas nas demonstrações contábeis das

Devedoras, as quais foram fornecidas por seus representantes; e (ii)

foram conduzidas discussões com membros integrantes da

administração das Empresas sobre os negócios e as operações da

referida sociedade empresária.

Nenhum dos profissionais que participou da elaboração deste

relatório tem qualquer interesse financeiro na Recuperanda ou relação

com quaisquer das partes envolvidas, o que caracteriza o caráter

independente da equipe desta Administração Judicial em relação ao

presente trabalho.

Importa também referir que a administração das Devedoras e seus

sócios não impuseram qualquer restrição para que esta Administração

Judicial pudesse: (i) obter todas as informações solicitadas para produzir

este relatório; e (ii) chegar de forma independente às conclusões aqui

contidas.

Este relatório e as opiniões aqui contidas têm a finalidade de prestar

informações a todos os interessados no presente processo, observando o

fato de que qualquer leitor deste relatório deve estar ciente das

condições que nortearam este trabalho.

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados

neste relatório estão expressos em reais (R$).

1. Considerações Preliminares



4

Cronograma do processo de Recuperação Judicial:

23/06/202010/06/2020

Ajuizamento 
(art. 51 LRF)

Deferimento do processamento 
(art. 52 LRF)

Publicação do edital do art. 52, 
§1º da LRF

Entrega do plano de 
recuperação judicial pelas 
Recuperandas (art. 53 LRF)

Prazo para a apresentação das 
objeções (art. 55 LRF)

Encerramento da 
Assembleia-Geral de 

Credores instalada em 2ª 
convocação no dia 

22/02/2022

16/05/2020

Sentença de 
encerramento da 

recuperação judicialAviso de recebimento do PRJ 
(art. 53, parágrafo único, LRF)

09/08/2020 
e  

21/08/2020
29/09/2020 29/10/2020 18/05/2021

Concessão da Recuperação Judicial

08/10/2021

18/04/2023

Cronograma da Verificação de Créditos:

23/06/202016/05/2020

Ajuizamento 
(art. 51 LRF)

Publicação do 1º edital contendo a 
relação de credores elaborada da 

Devedora 
(art. 52, § 1º, da LRF)

Publicação do 2º edital contendo a 
relação de credores elaborada pela 

Administração Judicial (art. 7º, §2º, LRF)
Prazo para Habilitações e Divergências 

(art. 7º, § 1º LRF)

Entrega pela Administração Judicial 
do relatório administrativo de 

verificação de créditos

Impugnações 
(art. 8º LFR)

Publicação do 
Quadro-geral de 

Credores consolidado 
(art. 18 LRF)

08/07/2020 12/09/2020 29/09/2020 09/10/2020 20/03/2022

Julgamento das impugnações 
tempestivamente apresentadas para 

formação do Quadro-Geral de Credores
(art. 18 LRF)

23/01/2024

2.1 Cronograma Processual



5

2.2 Visão Geral dos Acontecimentos da Recuperação Judicial

0

2

4

6

8

10

2020 2021 2022 2023

Manifestações da Administração 
Judicial

Com o fito de possibilitar uma visão geral do presente processo de

Recuperação Judicial, esta Equipe Técnica buscou fazer um levantamento

dos números registrados.

Desde 16/05/2020, quando ajuizada a Recuperação Judicial, foram

apresentadas 22 manifestações pela Administração nos autos principais:

Em acréscimo a tais manifestações, foram apresentados 14 Relatórios de

Atividades (RMA), destinados à fiscalização do desenvolvimento das atividades das

Empresas e do cumprimento do Plano de Recuperação Judicial após sua

homologação. Tais Relatórios podem ser localizados nos seguintes eventos dos

autos:

Ainda, foram interpostos cinco Agravos de Instrumento ao longo do

trâmite dos presentes autos, podendo ser sintetizados da seguinte forma:

N.º 

RMA

1º 

RMA

2º 

RMA

3º 

RMA

4º 

RMA

5º 

RMA

6º 

RMA

7º 

RMA

8º 

RMA

9º 

RMA

EVENTO 316 392 1240 1621 1762 1798 2106 2206 2305

N.º 

RMA

10º 

RMA

11º 

RMA

12º 

RMA

13º 

RMA

14º 

RMA

EVENTO 2306 23* 38 40 41

*A partir do 11º RMA, os Relatórios de Atividades passaram a ser aportados em Incidente específico, tombado sob o n.º 5003855-93.2023.8.24.0019

Agravo de 
Instrumento

Partes Resultado

Agravo de Instrumento 
n.º 5013044-

26.2021.8.24.0000

RECUPERANDAS
X

BRIZOLA E JAPUR 
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

Recurso não conhecido

Agravo de Instrumento 
n.º 5058185-

68.2021.8.24.0000

BANCO BRADESCO S.A. 
X

RECUPERANDAS
Recurso desprovido

Agravo de Instrumento 
n.º 5059288-

13.2021.8.24.0000

VIACREDI ALTO VALE 
X

RECUPERANDAS
Recurso desprovido

Agravo de Instrumento 
n.º 5059947-

22.2021.8.24.0000

SICREDI INTEGRACAO DE 
ESTADOS RS/SC

X
RECUPERANDAS

Recurso desprovido

Agravo de Instrumento 
n.º 5004937-

41.2022.8.24.0000

UNIÃO – FAZENDA 
NACIONAL

Recurso desprovido
(Remetido ao STJ)



6

2.2 Visão Geral dos Acontecimentos da Recuperação Judicial

Ademais, após a apresentação da lista de credores elaborada pela

Administração Judicial, foram distribuídos 10 incidentes de impugnação de

crédito, sendo que desses apenas 6 foram tempestivos (isto é, até

09/10/2020).

N.º de incidentes Incidentes tempestivos Consolidação do QGC

10 6 Evento 2309

Consolidado o quadro-geral de credores no Evento 2309 em

virtude do julgamento de todas impugnações tempestivas, foi possível

observar a seguinte evolução do passivo das Empresas ao longo dos três

editais previstos em lei:

8
.3

1
3

.3
0

8
,9

3

8
.9

1
8

.6
3

2
,2

8

8
.0

7
2

.2
9

2
,5

8

E D I T A L  D O  
A R T .  5 2 ,  § 1 º

E D I T A L  D O  
A R T .  7 º ,  § 2 º

E D I T A L  D O  
A R T .  1 8

V
A

LO
R

 E
M

 R
EA

IS

A fim de fazer frente ao seu passivo concursal, as Recuperandas

apresentaram tempestivamente seu Plano de Recuperação Judicial no

Evento 154 dos autos, tendo sido posteriormente complementado apenas

uma vez, no Evento 178.



7

Rosana Comércio de 
Armarinhos LTDA.

Alameda Aristiliano Ramos, nº 2020, 
bairro Santana, em Rio do Sul/SC

Sociedade Empresária Limitada

Capital Social: R$ 100.000,00

Sócios: Sr. Ricardo Venturi e Sr. 
Dasiomir Hering

Administrador: Sr. Dasiomir Hering

CNPJ: 34.591.679/0001-52

Maria Cecília Comércio de 
Armarinhos LTDA.

Dasiomir Armarinhos LTDA.

CNPJ Matriz: 28.519.279/0001-33 
CNPJ Filial: 28.519.279/0002-14

CNPJ: 29.687.150/0001-05

Rodovia BR 470, nº 7325, bairro 
Canta Galo, em Rio do Sul/SC

Sociedade Empresária Limitada

Capital Social: R$ 100.000,00

Sócios:  Rosana Venturi e Sr. 
Dasiomir Hering

Administrador: Sr. Dasiomir Hering

Matriz: R. Oswaldo Schroeder, nº 295, 
bairro Centro, em Lontras/SC
Filial: R. R Emilio Altemburgo, nº 255, 
bairro Centro, em Ituporanga/SC

Capital Social: R$ 100.000,00

Sócios: Sr. Dasiomir Hering e Maria Cecília 
Venturi Hering

Administrador: Sr. Dasiomir Hering

3. Estrutura Societária



8

4. Panorama da Recuperação Judicial

R$581.281,72 

R$2.405.460,41 

-1.120.358,01 -485.901,13 -543.385,07

R$7.766.849,54 

R$9.739.740,48 
R$11.107.957,68 R$11.018.724,38 

R$5.986.331,59 

dez/19 dez/20 dez/21 dez/22 nov/23

EVOLUÇÃO DO FATURAMENTO E RESULTADO

Lucro

Prejuízo

Receita

77
72 72

79

91
91

83 83

73
69 69

74

20
15

10 10 10 9 9 9
5 8

4 6 6 6 6 6 6 6 5 5 5

EVOLUÇÃO DO QUADRO FUNCIONAL 

Ajuizamento 
16/05/2020

Concessão RJ 
08/10/2021



9

5. Fiscalização das Atividades

Na qualidade de auxiliar do Juízo, além de manter o credor

informado acerca do andamento das atividades da recuperanda e dos

trâmites processuais, um dos papeis da Administração Judicial é o de

fiscalizar as atividades, especialmente no que tange ao cumprimento das

obrigações que lhe são impostas pela Lei nº 11.101/05. Nesse sentido, no

dia 25 de janeiro de 2024, a Administração Judicial visitou in loco 3

(três), das 4 (quatro) lojas que ainda estão em atividade.

Esta Equipe também tem inspecionado os registros contábeis,

comprovantes de pagamento, declarações remetidas às autoridades

fazendárias, e demais informações fornecidas à luz da “apresentação de

contas demonstrativas mensais” (art. 52., IV da Lei nº 11.101/2005).

Diante de tais procedimentos, é possível inferir que:

• atualmente há 4 (quatro) lojas em atividade, localizadas nos municípios

de Rio do Sul-SC, Lontras-SC e Ituporanga-SC;

• em cada estabelecimento comercial haviam apenas 2 (dois)

funcionários. Um operando no caixa e outro na organização das

gôndolas/ estoques; (até a data de finalização deste Relatório, esta

Equipe não teve acesso ao quadro atual de funcionários);

• as visitas ocorreram em horário de almoço e sem prévio aviso.

Observou-se um volume bastante reduzido de clientes nos

estabelecimentos. Por outro lado, as lojas estavam muito bem

abastecidas;

• os caixas do local confirmaram que o horário de funcionamento atual

das lojas é das 9h às 20h;

• a Administração Judicial comprou itens nas três lojas, a fim de realizar

o procedimento de “cliente oculto”. Verificou-se que foram emitidos

cupons fiscais com os CNPJs das respectivas lojas;

Em relação à saúde financeira das Devedoras, infere-se que se

atravesse por dificuldades:

Até novembro/23 havia sido registrada uma Receita Bruta acumulada

de R$ 6 milhões. Em 2022, no mesmo período, registrou-se um

faturamento de R$ 9,1 milhões, o que representa uma queda de 34%.

(até o momento de finalização deste relatório, não haviam sidos

disponibilizados os demonstrativos contábeis referentes ao mês de

dezembro/2023)

Em relação aos tributos, no site da Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGF-N) no dia 31 de janeiro de 2024, haviam débitos registradas

em dívida ativa nos seguintes montantes:

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA: R$ 137.794,52

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA: R$ 464.291,28

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA: R$ 106.762,96



10

5. Fiscalização das Atividades

Visita à loja localizada no endereço Rua Oswaldo Schroeder, n°295, bairro Centro, em Lontras/SC.



11

5. Fiscalização das Atividades

Visita à loja localizada no endereço Alameda Aristiliano Ramos, n° 2020, bairro Santana, em Rio do Sul/SC.



12

5. Fiscalização das Atividades

Visita à loja localizada na Rodovia BR 470, n°7325, bairro Canta Galo, em Rio do Sul/SC, além do QR Code para o acesso aos vídeos das 

Recuperandas em atividade, disponibilizados por esta Administração Judicial.



13

Pulsecolor

6. CUMPRIMENTO 
DO PLANO

• 6.1. Quadro Geral de Credores

• 6.2. Condições de Pagamento do Plano

• 6.3. Fiscalização do Cumprimento do Plano



14

O passivo total sujeito à Recuperação Judicial atinge a monta de R$ 8.017.361,45. Demonstra-se a composição atualizada da lista de

credores abaixo

6.1 Quadro-Geral de Credores

EMPRESA CLASSE I CLASSE III CLASSE IV TOTAL

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. R$ 19.071,19 R$ 5.149.614,35 R$ 736.504,01 R$ 5.905.189,55 

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. - R$ 733.344,50 R$ 20.538,65 R$ 753.883,15 

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI R$ 3.891,50 R$ 1.206.134,03 R$ 148.263,22 R$ 1.358.288,75 

R$ 22.962,69 R$ 7.089.092,88 R$ 905.305,88 R$ 8.017.361,45 

EMPRESA CLASSE I CLASSE III CLASSE IV TOTAL

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. 6 66 32 104

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. - 42 8 50

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI 1 56 21 78

7 164 61 232



15

Apresenta-se abaixo um quadro resumo das formas de pagamentos previstas no plano aprovado em Assembleia-Geral de Credores:

CLASSE SUBCLASSE DESÁGIO CARÊNCIA PRAZO CORREÇÃO PARCELAS

CLASSE I Não há Não há Não se aplica
12 (doze) meses, contados a partir 
da decisão que homologar o plano 

de recuperação judicial

TR a partir da concessão 
da Recuperação Judicial

12

CLASSE II, III e IV

Créditos de até R$ 
1.000,00

70%
12 meses, a partir do trânsito em 

julgado da decisão de 
homologação do plano

24 (vinte quatro) meses, 
contados após o prazo de 
carência. Parcelas anuais e 

consecutivas.

TR e Juros de 1% a.a. a 
partir da concessão da 
Recuperação Judicial

2

Créditos de R$ 
1.000,01 até R$ 

10.000,00
75%

24 meses, a partir do trânsito em 
julgado da decisão de 

homologação do plano

48 (quarenta e oito) meses, 
contados após o prazo de 

carência.

TR e Juros de 1% a.a. a 
partir da concessão da 
Recuperação Judicial

4

Créditos acima de 
R$ 10.000,01

85%
48 meses, a partir do trânsito em 

julgado da decisão de 
homologação do plano

144 (cento e quarenta e quatro 
meses), contados após o prazo de 

carência.

TR e Juros de 1% a.a. a 
partir da concessão da 
Recuperação Judicial

12

6.2 Condições de Pagamento do Plano



16

Discrimina-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores da Classe I – Trabalhistas, até 30/01/2024,

conforme previsto no Plano de Recuperação Judicial:

Nota: os créditos em favor dos Credores ANDRE TITO VOSS & ADVOGADOS ASSOCIADOS e GIOVANE TEIXEIRA foram pagos mediante
depósito judicial.

RECUPERANDA CLASSE I NOME DO CREDOR CRÉDITO (QGC) PAGAMENTO
DÍVIDA 

RESIDUAL
STATUS DE 

CUMPRIMENTO

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA CLASSE I ANDRE TITO VOSS & ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 410,82 R$ 410,82 R$ 0,00 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA CLASSE I GIOVANE TEIXEIRA R$ 2.720,47 R$ 2.720,47 R$ 0,00 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA CLASSE I GLISLANE ERNESTINA DA SILVEIRA R$ 2.941,70 R$ 2.941,70 R$ 0,00 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA CLASSE I GUILHERME FERREIRA ANDREASSI R$ 5.573,00 R$ 5.573,00 R$ 0,00 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA CLASSE I RENY PEDROSO DA SILVA R$ 3.853,20 R$ 3.853,20 R$ 0,00 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA CLASSE I SILVIA DOMINGOS SCHNEIDER R$ 3.572,00 R$ 3.572,00 R$ 0,00 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE I GILMARA JULIANA DOS SANTOS R$ 3.891,50 R$ 3.891,50 R$ 0,00 P

R$ 22.962,69 R$ 22.962,69 R$ 0,00

6.3 Fiscalização do Cumprimento do PRJ – Classe I



17

6.3 Fiscalização do Cumprimento do PRJ – Classes II, III, IV

Conforme Plano de Recuperação Judicial aprovado em ato

assemblar e homologado pelo juízo, no que diz respeito aos

credores das Classe II, III e IV, de início, cabe mencionar que são

compostas por três subclasses:

a) Créditos cujo valor seja até R$ 1.000,00 – carência de 12

meses a contar da homologação do PRJ e concessão da RJ;

b) Créditos cujo valor seja de R$ 1.000,01 até R$ 10.000,00 –

carência de 24 meses a contar da homologação do PRJ e concessão

da RJ;

c) Créditos cujo valor seja de R$ 10.000,01 ou mais – carência de

48 meses a contar da homologação do PRJ e concessão da RJ.

No que se referem os pagamentos dos créditos cujo valor seja de

até R$ 1.000,00, considerando que o prazo de carência de 12 meses

findou, as Recuperandas iniciaram os pagamentos da referida

subclasse.

Ante o exposto, até o momento da realização deste relatório,

esta Administração Judicial atesta que as Recuperandas estão

cumprindo com o plano de recuperação aprovado em Assembleia-

Geral de Credores, sendo que foram realizados todos os pagamentos

previstos para os primeiros 24 meses a contar da data de

homologação do Plano de Recuperação Judicial.



18

Discrimina-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores das Classes III e IV de créditos cujo valor seja

até R$ 1.000,00, até 30/01/2024:

Ante o exposto, até o momento da realização deste relatório, esta Administração Judicial atesta que as Recuperandas estão cumprindo com o plano

de recuperação aprovado em Assembleia-Geral de Credores.

Nota: A primeira e segunda parcelas referente aos créditos em favor dos Credores BOM BOM BOOK S LTDA, M.K COMERCIO ATACADISTA DE UTENSILIOS, MAXLOG IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, MAXLOG
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, MEGAHAUS COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI, ROSANE PEREIRA DA SILVA EIRELI- EPP, S.H.O COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI e SABOR IND E COM DE DOCES LTDA foram
pagos mediante depósito judicial. Ademais, a segunda parcela referente ao crédito em favor do Credor 3 IRMAOS COMERCIO DE QUADROS E MOLDURAS LTDA foi paga mediante depósito judicial.

RECUPERANDA CLASSE I NOME DO CREDOR CRÉDITO (QGC)
VALOR COM 

DESÁGIO (70%)
PAGAMENTOS

DÍVIDA 
RESIDUAL

STATUS DE 
CUMPRIMENTO

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III SCHREIBER LOGISTICA LTDA R$ 114,11 R$ 34,23 R$ 33,87 R$ 0,37 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV 3 IRMAOS COMERCIO DE QUADROS E MOLDURAS LTDA R$ 255,00 R$ 76,50 R$ 76,50 R$ 0,00 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III XALINGO SA INDUSTRIA E COMERCIO R$ 459,48 R$ 137,84 R$ 137,85 -R$ 0,01 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III GERTEC BRASIL LTDA R$ 117,60 R$ 35,28 R$ 81,95 -R$ 46,67 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III COTIPLÁS IMPORTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA R$ 608,62 R$ 182,59 R$ 182,60 -R$ 0,02 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III CKS IMPORTAÇÃO E M EIRELI R$ 919,89 R$ 275,97 R$ 275,99 -R$ 0,02 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III UNIK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA R$ 512,84 R$ 153,85 R$ 152,22 R$ 1,63 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV BLUFILTROS COMERCIO ATACADISTA LTDA R$ 630,00 R$ 189,00 R$ 187,00 R$ 2,00 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE VELAS LTDA R$ 800,83 R$ 240,25 R$ 237,71 R$ 2,54 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV RADIO DIFUSORA ALTO VALE LTDA-EPP R$ 835,00 R$ 250,50 R$ 247,85 R$ 2,65 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III MIR TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA R$ 848,80 R$ 254,64 R$ 251,94 R$ 2,70 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA R$ 880,15 R$ 264,05 R$ 261,25 R$ 2,79 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV BOM BOM BOOK S LTDA R$ 706,52 R$ 211,96 R$ 211,96 R$ 0,00 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV M.K COMERCIO ATACADISTA DE UTENSILIOS R$ 325,32 R$ 97,60 R$ 97,60 R$ 0,00 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III MAXLOG IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA R$ 621,00 R$ 186,30 R$ 186,30 R$ 0,00 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III MAXLOG IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA R$ 770,84 R$ 231,25 R$ 231,25 R$ 0,00 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III MEGAHAUS COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI R$ 466,22 R$ 139,87 R$ 139,87 R$ 0,00 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III ROSANE PEREIRA DA SILVA EIRELI- EPP R$ 136,80 R$ 41,04 R$ 41,04 R$ 0,00 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV S.H.O COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI R$ 466,22 R$ 139,87 R$ 139,87 R$ 0,00 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV SABOR IND E COM DE DOCES LTDA R$ 885,00 R$ 265,50 R$ 265,50 R$ 0,00 P

R$ 11.360,24 R$ 3.408,07 R$ 3.440,11 R$ 32,04

6.3 Fiscalização do Cumprimento do PRJ – Classe III e IV



19

Discrimina-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores das Classes III e IV de créditos cujo valor seja de

R$ 1.000,01 até R$ 10.000,00, até 30/01/2024:

RECUPERANDA CLASSE NOME DO CREDOR CRÉDITO (QGC)
VALOR COM 

DESÁGIO (75%)
PAGAMENTOS

DÍVIDA 
RESIDUAL

STATUS DE
CUMPRIMENTO

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III CHINATOWN COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES R$ 1.155,60 R$ 288,90 R$ 72,22 R$ 216,68 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV UP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME R$ 1.690,92 R$ 422,73 R$ 105,68 R$ 317,05 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV IRMAOS ELIAS IBIUNA LTDA R$ 1.247,00 R$ 311,75 R$ 77,94 R$ 233,81 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III C3B COM DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI R$ 1.363,80 R$ 340,95 R$ 85,23 R$ 255,72 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III MIR TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA R$ 1.629,86 R$ 407,47 R$ 101,86 R$ 305,60 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV ZANOTTI ZANOTTI PRESENTRS LTDA- ME R$ 1.868,22 R$ 467,06 R$ 116,77 R$ 350,29 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV VIDAL LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA R$ 1.974,00 R$ 493,50 R$ 123,38 R$ 370,12 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV WANDERLEI FAGUNDES & CIA LTDA R$ 2.112,10 R$ 528,03 R$ 132,01 R$ 396,02 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III CULTURAMA EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA R$ 2.128,11 R$ 532,03 R$ 133,01 R$ 399,02 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III TOP RIO COMERCIAL LTDA R$ 2.221,65 R$ 555,41 R$ 138,85 R$ 416,56 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III RIO MASTER IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO R$ 2.275,02 R$ 568,76 R$ 142,19 R$ 426,57 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III RIO DE OURO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA R$ 2.422,40 R$ 605,60 R$ 151,40 R$ 454,20 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV COSTA ESMERALDA IMPORTADOS LTDA R$ 2.689,05 R$ 672,26 R$ 168,06 R$ 504,20 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III PAULO SERGIO DOS SANTOS R$ 3.565,00 R$ 891,25 R$ 222,81 R$ 668,44 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III EUROVIDROS CAMBORIU-IMP E EXP LTDA R$ 3.652,70 R$ 913,18 R$ 228,30 R$ 684,88 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV VIDRAÇARIA ATUAL LTDA R$ 3.863,00 R$ 965,75 R$ 241,43 R$ 724,32 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III PACIFIC IMP E EXP E COM LTDA R$ 3.966,37 R$ 991,59 R$ 247,90 R$ 743,69 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV FABRICA ALUMINIOS ALMEIDA LTDA R$ 4.378,77 R$ 1.094,69 R$ 273,68 R$ 821,02 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III TOP RIO COMERCIAL LTDA R$ 5.036,55 R$ 1.259,14 R$ 314,78 R$ 944,35 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III KEHOME COMERCIO DE ARTIGOS DE BAZAR LTDA R$ 5.571,31 R$ 1.392,83 R$ 348,21 R$ 1.044,62 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III DLM TOALHAS (TOALHAS GROH) R$ 5.772,28 R$ 1.443,07 R$ 360,77 R$ 1.082,30 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III GOLDEN RIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA R$ 7.464,66 R$ 1.866,17 R$ 466,54 R$ 1.399,63 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV MJ INDUSTRIA DE GENE R$ 7.755,18 R$ 1.938,80 R$ 484,69 R$ 1.454,10 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III COMERCIAL DM BRASIL EIRELI R$ 8.468,32 R$ 2.117,08 R$ 529,27 R$ 1.587,81 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV EVATEX LTDA EPP R$ 8.493,44 R$ 2.123,36 R$ 530,84 R$ 1.592,52 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV WANDERLEI FAGUNDES & CIA LTDA R$ 8.588,00 R$ 2.147,00 R$ 536,75 R$ 1.610,25 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV LUMINUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI ME R$ 8.944,09 R$ 2.236,02 R$ 559,01 R$ 1.677,02 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV DESTERRO COMÉRCIO DE PRESENTES LTDA – ME R$ 9.141,66 R$ 2.285,42 R$ 571,35 R$ 1.714,06 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV FAMA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP R$ 9.459,97 R$ 2.364,99 R$ 591,25 R$ 1.773,74 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III MONTE LIBANO IND COM DE BRINQUEDOS LTDA R$ 9.667,39 R$ 2.416,85 R$ 604,21 R$ 1.812,63 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III NUTRIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 1.166,60 R$ 291,65 R$ 72,91 R$ 218,74 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV PLASTRIN IND E COM LTDA R$ 1.174,80 R$ 293,70 R$ 73,43 R$ 220,28 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III MIMO TOYS DO BRASIL IN COM DE BR EIRELI R$ 1.230,03 R$ 307,51 R$ 76,88 R$ 230,63 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III PLASTCO DISTRIBUIDORA DE PLASTICOS R$ 1.375,92 R$ 343,98 R$ 86,00 R$ 257,99 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITOR EIRELI R$ 1.414,45 R$ 353,61 R$ 88,40 R$ 265,21 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV ADOMES CONFECCOES LTDA R$ 1.441,08 R$ 360,27 R$ 90,07 R$ 270,20 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III TRAMONTINA FARROUPILHA S/A INDUSTRIA METALURGICA R$ 1.527,58 R$ 381,90 R$ 95,47 R$ 286,42 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III NOVA TOYS IND E COM DE BRINQUEDOS LTDA R$ 1.545,60 R$ 386,40 R$ 96,60 R$ 289,80 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV YIYI MU REPRESENTACAO COMERCIAL EPP R$ 1.643,08 R$ 410,77 R$ 102,69 R$ 308,08 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III Z-PLASTIC IND E COMERCIO R$ 1.716,52 R$ 429,13 R$ 107,28 R$ 321,85 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV QUESTÃO DE GOSTO COM DE UTILIDADES DOM. LTDA R$ 1.745,28 R$ 436,32 R$ 109,08 R$ 327,24 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV PHOEMIX PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COBRANCAS R$ 1.821,90 R$ 455,48 R$ 113,87 R$ 341,61 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III LUIZ CARLOS LORENZANI R$ 1.864,05 R$ 466,01 R$ 116,50 R$ 349,51 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III LIDER IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA R$ 2.005,61 R$ 501,40 R$ 125,35 R$ 376,05 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV DIELLO IND E COM LTDA R$ 2.007,00 R$ 501,75 R$ 125,44 R$ 376,31 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III T.GLOBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (GLOBO IMPORT) R$ 2.101,92 R$ 525,48 R$ 131,37 R$ 394,11 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III SUPER TOYS- INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATO R$ 2.187,10 R$ 546,78 R$ 136,69 R$ 410,08 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III ELKA PLASTICOS LTDA R$ 2.189,95 R$ 547,49 R$ 136,87 R$ 410,62 P

6.3 Fiscalização do Cumprimento do PRJ – Classe II, III e IV



20

RECUPERANDA CLASSE NOME DO CREDOR CRÉDITO (QGC)
VALOR COM 

DESÁGIO (75%)
PAGAMENTOS

DÍVIDA 
RESIDUAL

STATUS DE
CUMPRIMENTO

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III FWB IMP E EXP DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA R$ 2.282,18 R$ 570,55 R$ 142,64 R$ 427,91 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III CARDOSO IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA R$ 2.383,38 R$ 595,85 R$ 148,96 R$ 446,88 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III BASTON INDUSTRIA DE AEROSSOIS R$ 2.488,00 R$ 622,00 R$ 155,50 R$ 466,50 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV FAVERO IND COM DE BOLSAS LTDA R$ 2.493,60 R$ 623,40 R$ 155,85 R$ 467,55 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV BRILHO FESTA- INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA FESTA R$ 2.507,17 R$ 626,79 R$ 156,70 R$ 470,09 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III TRAMONTINA S/A CUTELARIA R$ 2.581,14 R$ 645,29 R$ 161,32 R$ 483,96 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III COPAG DA AMAZONIA S/A R$ 2.727,60 R$ 681,90 R$ 170,48 R$ 511,43 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III ESTRELA DISTR DE BRINQUEDOS COML IMP R$ 2.836,94 R$ 709,24 R$ 177,31 R$ 531,93 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III MERCOTOYS IND DE BRINQUEDOS R$ 3.020,00 R$ 755,00 R$ 188,75 R$ 566,25 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III DOCES E REFRESCOS SANTA RITA COM IND LTDA R$ 3.172,30 R$ 793,08 R$ 198,27 R$ 594,81 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III MARSCHALL IND. COM.IMP. EXP. LTDA R$ 3.244,46 R$ 811,12 R$ 202,78 R$ 608,34 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA R$ 3.308,54 R$ 827,14 R$ 206,78 R$ 620,35 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV BILU IND DE ALIMENTOS LTDA R$ 3.342,28 R$ 835,57 R$ 208,89 R$ 626,68 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III CENTER LAR UTILIDADES R$ 3.400,00 R$ 850,00 R$ 212,50 R$ 637,50 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV DISTRIBUIDORA TROPICAL AROMAS EIRELI R$ 3.428,40 R$ 857,10 R$ 214,28 R$ 642,83 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III KEY COMERCIAL IMPORTADORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. R$ 3.480,36 R$ 870,09 R$ 217,52 R$ 652,57 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III ZEIN IMPORTAÇÃO C EIRELI R$ 3.488,34 R$ 872,09 R$ 218,02 R$ 654,06 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III TRAMONTINA GARIBALDI S/A INDUSTRIA METALURGICA R$ 3.759,76 R$ 939,94 R$ 234,99 R$ 704,96 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III GALA IBB IND BRASILEIRA DE BRINQUEDOS R$ 3.931,41 R$ 982,85 R$ 245,71 R$ 737,14 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III TECELAGEM NORTE CATARINENSE LTDA R$ 4.073,87 R$ 1.018,47 R$ 254,62 R$ 763,85 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III IND E COM DE CABIDES VISUAL R$ 4.165,00 R$ 1.041,25 R$ 260,31 R$ 780,94 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III MARILLIAM COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO R$ 4.165,81 R$ 1.041,45 R$ 260,36 R$ 781,09 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III ITABUNA TEXTIL LTDA R$ 4.251,81 R$ 1.062,95 R$ 265,74 R$ 797,21 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III ECB COMERCIAL BAZAR LTDA R$ 4.616,48 R$ 1.154,12 R$ 288,53 R$ 865,59 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III PLASDURAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA R$ 4.632,95 R$ 1.158,24 R$ 289,56 R$ 868,68 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV BRINQUEDOS DIVPLAST LTDA R$ 4.770,42 R$ 1.192,61 R$ 298,15 R$ 894,45 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III CENTERPLAST EMBALAGENS PLASTICAS LTDA R$ 4.887,90 R$ 1.221,98 R$ 305,49 R$ 916,48 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV ROY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 4.900,00 R$ 1.225,00 R$ 306,25 R$ 918,75 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III LIDER IND E COM DE BRINQUEDOS LTDA R$ 5.076,91 R$ 1.269,23 R$ 317,31 R$ 951,92 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III ITABUNA TEXTIL LTDA R$ 5.127,22 R$ 1.281,81 R$ 320,45 R$ 961,35 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III SEMALO IND E COM DE ALIMENTOS LTDA R$ 5.329,30 R$ 1.332,33 R$ 333,08 R$ 999,24 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III CARJOBAN CADERNOS S/A R$ 5.337,30 R$ 1.334,33 R$ 333,58 R$ 1.000,74 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III DISTRIBUIDORA ANDRADE LTDA R$ 5.411,33 R$ 1.352,83 R$ 338,21 R$ 1.014,62 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV MYROMA IND E COM DE ARTIGOS PET E JARDINAGEM LTDA R$ 5.782,59 R$ 1.445,65 R$ 361,41 R$ 1.084,24 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III MTA-IND &COM. DE ARTEF DE INOX LTDA R$ 6.001,38 R$ 1.500,35 R$ 375,09 R$ 1.125,26 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III GATE 72 COMERCIAL IMPORTADORA R$ 6.049,60 R$ 1.512,40 R$ 378,10 R$ 1.134,30 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III PORTOFINO IND E COM DE PLASTICOS LTDA R$ 6.130,08 R$ 1.532,52 R$ 383,13 R$ 1.149,39 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III RAYZA TAPETES & LINHAS LTDA R$ 6.161,12 R$ 1.540,28 R$ 385,07 R$ 1.155,21 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III TOY PLAST PLASTICOS LTDA EPP R$ 6.249,60 R$ 1.562,40 R$ 390,60 R$ 1.171,80 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III TAPETES SÃO CARLOS LTDA R$ 6.345,86 R$ 1.586,47 R$ 396,62 R$ 1.189,85 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV ADOMES CONFECCOES LTDA R$ 6.347,19 R$ 1.586,80 R$ 396,70 R$ 1.190,10 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III AMENDUPA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R$ 6.705,93 R$ 1.676,48 R$ 419,12 R$ 1.257,36 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV HARACEM COMERCIO DE ARTESANATO LTDA R$ 6.711,30 R$ 1.677,83 R$ 419,46 R$ 1.258,37 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV JLK PLASTICOS R$ 6.822,76 R$ 1.705,69 R$ 426,42 R$ 1.279,27 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV JP COMERCIO DE BRINDES EIRELI EPP R$ 7.136,00 R$ 1.784,00 R$ 446,00 R$ 1.338,00 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III TRAMONTINA SUL S/A R$ 7.172,46 R$ 1.793,12 R$ 448,28 R$ 1.344,84 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III COTIPLÁS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA R$ 7.204,32 R$ 1.801,08 R$ 450,27 R$ 1.350,81 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV SÃO MARCOS PORCELANAS LTDA R$ 7.257,60 R$ 1.814,40 R$ 453,60 R$ 1.360,80 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV IMPERIAL HOME IMPORTADORA DE PRODUTOS PA R$ 7.276,56 R$ 1.819,14 R$ 454,79 R$ 1.364,36 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III MOR DISTRIBUIDORA LTDA R$ 7.387,35 R$ 1.846,84 R$ 461,71 R$ 1.385,13 P

Discrimina-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores das Classes III e IV de créditos cujo valor seja de

R$ 1.000,01 até R$ 10.000,00, até 30/01/2024:

6.3 Fiscalização do Cumprimento do PRJ – Classe II, III e IV



21

RECUPERANDA CLASSE NOME DO CREDOR CRÉDITO (QGC)
VALOR COM

DESÁGIO (75%)
PAGAMENTOS

DÍVIDA
RESIDUAL

STATUS DE
CUMPRIMENTO

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III PLASMONT IND COM PLASTICOS LTDA R$ 7.466,86 R$ 1.866,72 R$ 466,68 R$ 1.400,04 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III CANETAS COPACTOR R$ 7.473,44 R$ 1.868,36 R$ 467,09 R$ 1.401,27 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III ERCAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA R$ 7.619,50 R$ 1.904,88 R$ 476,22 R$ 1.428,66 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III DISTRIBUIDORA PEDRO SCHENEIDER LTDA R$ 7.655,20 R$ 1.913,80 R$ 478,45 R$ 1.435,35 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III TRAMONTINA GARIBALDI S/A INDUSTRIA METALURGICA R$ 7.984,93 R$ 1.996,23 R$ 499,06 R$ 1.497,17 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV IDM IMPORTS BRINQUEDOS EIRELI (ELETRONICOS MOISES) R$ 8.055,00 R$ 2.013,75 R$ 503,44 R$ 1.510,31 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE IV TERRAMADA PORCELANAS FINAS LTDA-ME R$ 8.100,00 R$ 2.025,00 R$ 506,25 R$ 1.518,75 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE III CONDOR PINCEIS LTDA R$ 8.222,49 R$ 2.055,62 R$ 513,91 R$ 1.541,72 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV SNZ COMERCIAL BAZAR LTDA R$ 8.299,12 R$ 2.074,78 R$ 518,70 R$ 1.556,09 P

MARIA CECILIA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. CLASSE III MOVEIS K1 LTDA R$ 8.608,21 R$ 2.152,05 R$ 538,01 R$ 1.614,04 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV QUESTÃO DE GOSTO COM DE UTILIDADES DOM. LTDA R$ 8.726,40 R$ 2.181,60 R$ 545,40 R$ 1.636,20 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV REGIANE GARCIA R$ 9.037,09 R$ 2.259,27 R$ 564,82 R$ 1.694,45 P

DASIOMIR ARMARINHOS LTDA. CLASSE IV YAHA IMPORTADORA E EXPORTADORA EIRELI R$ 9.360,98 R$ 2.340,25 R$ 585,06 R$ 1.755,18 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III PLASTIBRASIL IND E COM PLASTICOS EIRELI R$ 9.623,87 R$ 2.405,97 R$ 601,49 R$ 1.804,48 P

ROSANA COMERCIO DE ARMARINHOS EIRELI CLASSE III OXFORD PORCELANAS ESPIRITO SANTO LTDA R$ 9.993,56 R$ 2.498,39 R$ 624,60 R$ 1.873,79 P

TOTAL R$ 532.315,40 R$ 133.078,85 R$ 33.269,71 R$ 99.809,14

Nota: A primeira parcela referente aos créditos em favor dos Credores NUTRIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA e seguintes apresentados na planilha foram pagos mediante depósito judicial.

Discrimina-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores das Classes III e IV de créditos cujo valor seja de

R$ 1.000,01 até R$ 10.000,00, até 30/01/2024:

6.3 Fiscalização do Cumprimento do PRJ – Classe II, III e IV



22

Apresenta-se abaixo um quadro resumo, separado por classe, dos valores devidos em sua totalidade, valores pagos desconsiderando-se correções

monetárias e saldo devedor:

Cabe ressaltar que esta Equipe Técnica analisou os comprovantes de pagamento até a competência janeiro/2023.

Ademais, no dia 30/01/2024, quando questionada, as Recuperandas afirmaram que não havia realizado nenhum outro pagamento.

Ante o exposto, até o momento da realização deste relatório, esta Administração Judicial atesta que as Recuperandas estão cumprindo com o

plano de recuperação aprovado em Assembleia-Geral de Credores, sendo que foram realizados todos os pagamentos previstos para os primeiros 24

meses a contar da data de homologação do Plano de Recuperação Judicial.

Ante o exposto, sem prejuízo das ressalvas apontadas anteriormente, atesta-se que o Plano de Recuperação se encontra cumprido

relativamente às obrigações vencidas nos primeiros 24 meses a contar da data de homologação do Plano de Recuperação Judicial.

CLASSE SUBCLASSE VALOR QGC
VALOR COM 

DESÁGIO
TOTAL DO PRINCIPAL 

PAGO
SALDO DEVEDOR

CLASSE I Não há R$ 22.962,69 R$ 22.962,69 R$ 22.962,69 R$ 0,00

CLASSE II, III e IV

Créditos de até R$ 1.000,00 R$ 11.360,24 R$ 3.408,07 R$ 3.408,07 R$ 0,00

Créditos de R$ 1.000,01 até R$ 10.000,00 R$ 532.315,40 R$ 133.078,85 R$ 33.269,71 R$ 99.809,14

Créditos acima de R$ 10.000,01 R$ 6.195.189,51 R$ 929.278,43 R$ 0,00 R$ 929.278,43

6.3 Fiscalização do Cumprimento do PRJ – Classe II, III e IV



Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/SC 50.278

Daniel Kops
Coordenador Contábil

CRC 96.647/O-9

Isabela Zeferino Reinaldo
Equipe Contábil

CRC-SC 046.131/O-1

Lucas Evaldt Vargas
Equipe Contábil

Matheus Mombach
Advogado 

OAB/RS 105.658

Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades,

formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo:

José Paulo Japur
Coordenador Geral

OAB/SC 50.157

Camila Ramos Rhoden
Equipe Jurídica

Luiz Renato Barreto Gomes
Advogado Responsável

OAB/PR 66.131




	Seção Padrão
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24


